
Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

                                                 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

PNRR - Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica Componente c4: tutela del territorio e 
della risorsa idrica Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l'efficienza energetica dei comuni 
COMUNE DI …PRAY…  (Prov (BIELLA)  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  365 
 

 
OGGETTO: 

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED 
ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 
PRAY 

CUP: D53E18000120001. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA RUP 
(stazione appaltante) 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONERIMBORSI 
(stazione appaltante) 

Data,         11 /10/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, 
pubblicato sulla GURI del 22/11/2021, è stato concesso al Comune di Pray un contributo di €. 
800.000,00, al fine di dare corso alle opere di cui in oggetto, giusto accertamento n. 48/2022 ex cap. 
1649/2/1; 
Vista la determina n. 168 del 13/05/2022 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo delle opere in oggetto con il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 637.000,00 

A1) a base d'asta 615.000,00 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 22.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  163.000,00 

B1) IVA 10% sui lavori 63.700,00 

B2) spese tecniche per DL, contabilità, CRE, coordinamento sicurezza in 
esecuzione 

37.500,00 

B3) contributo integrativo 4% su spese tecniche 1.500,00 

B4) collaudo strutturale – compreso contributo integrativo 4% 2.500,00 

B5) IVA 22% sulle spese tecniche e contributo 9.130,00 

B6) allacciamento pubblici servizi 3.000,00 

B7) Accontonamento per accordi bonari - art 205 DLgs 50/2016 15.000,00 



B8) fondo incentivante ai sensi ex art 113 – 2% di A) 12.740,00 

B9) accontonamento per revisione prezzi 16.500,00 

B10) arrotondamenti ed imprevisti 1.430,00 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 800.000,00 
 
Visto l’articolo 113 del DLgs 50/2016; 
Considerato che si rende opportuno: 

a) assumere impegno di spesa per quota incentivo RUP a favore della Stazione Unica 
Appaltante istituita presso la Provincia di Biella, giusta convenzione approvata con delibera 
C.C. n. 23 del 26/10/2015, relativamente alle opere in oggetto; 

b) assumere impegno di spesa per rimborso contributo ANAC, spese pubblicazione G.U. e 
spese pubblicazione quotidiani   a favore della Stazione Unica Appaltante istituita presso la 
Provincia di Biella, giusta convenzione approvata con delibera C.C. n. 23 del 26/10/2015, 
relativamente alle opere in oggetto; 

Visto l’avviso di pagamento PagoPA emesso dalla Provincia di Biella, giunto in data a 6/9/22 al n. 
3560, in merito alla procedura di gara di cui in oggetto, dal quale si evince una richiesta di rimborso 
pari ad €. 2.864,42 così riparta: 
A) INCENTIVO RUP – ex art 113 DLgs 50/2016 €. 1.528,80 
B) RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC €. 375,00 
C) RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE GAZZETTA UFFICIALE €. 720,28 
D) RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE QUOTIDIANI €. 240,34 
B+C+D €. 1.335,62 

 
Visto il DLgs 50/2016; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40  in data 23/12/2021; 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
Dato atto che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
Vista la determinazione sindacale n. 02 del 28/05/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di PRENDERE ATTO  di quanto in premessa esposto, 
 
2. Di QUANTIFICARE in €. 2.864,42 la spesa complessiva da rimborsare alla Provincia di Biella, 
così determinata: 
A) INCENTIVO RUP – ex art 113 DLgs 50/2016 €. 1.528,80 
B) RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC €. 375,00 
C) RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE GAZZETTA UFFICIALE €. 720,28 
D) RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE QUOTIDIANI €. 240,34 
B+C+D €. 1.335,62 

 
3. Di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 2.864,42 sul Bilancio esercizio 2022 come 
segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. NETTO IVA IMP. LORDO 

2022 441 7230/2/2 ------- ----- 1.528,80 

2022 442 7230/2/2 ------- ----- 1.335,62 
 



 

 

4. Di LIQUIDARE, in favore della Provincia di Biella, la somma complessiva di €. 2.864,42 come 
da avviso di pagamento PagoPA emesso dalla Provincia di Biella, giunto in data a 6/9/22 al n. 3560, 
in merito alla procedura di gara di cui in oggetto; 
 
5. Di IMPUTARE la spesa totale di complessivi €. 2.864,42 sul Bilancio esercizio 2022, a seguito 
di opportuno giro contabile,  come segue: 

ANNO N. IMP. EX CAP IMP. NETTO IVA IMP. LORDO 

2022 443 160/2/5 ------- ----- 2.864,42 
 
6. Di DARE ATTO  che che la predette spesa risulta finanziata mediante contributo per €. 
800.000,00, giusto  Decreto del Direttore Centrale della Finanza Locale in data 08/11/2021, 
pubblicato sulla GURI del 22/11/2021, rientrante nei fondi PNRR Missione 2 – Componente C4 – 
Investimento 2.2, volto alla esecuzione delle opere denominate “INTERVENTI DI 
MIGLIORAMENTO IGIENICO SANITARIO ED ENERGETICO   DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI 1° GRADO DI PRAY - CUP: D53E18000120001”, accertamento n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _ 365__ IN DATA  11/10/2022 
DEL SERVIZIO ______LLPP ______ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ____________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  n. 48/2022 ex cap. 1649/2/1;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _/10/2022____________                               Firma:  _____________________________ 

 


